Bediensystem
IPROXX /AC /FLEX /SAT
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
Vorwort
Haftungsausschluss
DewertOkin haftet nicht für Schäden, die aus
 dem Nichtbeachten der Anleitung,

nen Daten können deshalb von Ihren Komponenten abweichen.
Abbildung 1 Typenschild CU155 MEDITOUCH CARE (Beispiel)
CU155 MEDITOUCH CARE Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
U0 max. 38V Leerlaufspannung
Un max. 24V Nennspannung
max. 0,50A Stromaufnahme
Intermittent Operation 2min/18min Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
Prod. Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer
Vx.xx Softwareversion
IP66 Schutzart
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichnung
Bediensystem IPROXX AC / FLEX / SAT
77347(-)                                                                       01/2014  9
Abbildung 2 Typenschild (Beispiel)
IPROXX /SAT MEDITOUCH Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
U in: 24V – 29V Eingangsspannung
Prod.Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer
Vx.xx Softwareversion
IPX6 Schutzart
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichnung
Kennzeichnung: siehe Zusatzinformationen
 Bediensystem IPROXX AC / FLEX / SAT
10                                                                                 01/2014 77347(-)
3. Systembeschreibung
Das Bediensystem IPROXX /AC /FLEX /SAT dient zur Verstellung und Bedienung beweglicher Tei-
le des Endprodukts, z.B. von Betten im Pflege- und Hospitalbereich.
Das Bediensystem IPROXX /AC ist mit einen Befestigungshaken auf der Rückseite ausgerüstet.
Das Bediensystem IPROXX /FLEX /SAT ist mit einem stufenlos biegsamen Schwanenhals ausge-
rüstet.
3.1 Ausführung: MEDITOUCH
Das Bediensystem in der Ausführung MEDITOUCH besteht aus verschiedenen Einzelkomponen-
ten. Zur Inbetriebnahme des Systems sind mehrere Einzelkomponenten, z.B. Steuerung (MCL
oder SG(AG)300), CU155 MEDITOUCH und max. 4 Bedienelmente IPROXX /AC, IPROXX /FLEX
oder IPROXX /SAT (Ausführung: MEDITOUCH) angeschlossen.
Optional können weitere Komponenten an das Bediensystem IPROXX /AC /FLEX /SAT ange-
schlossen werden, z.B. UBB, IPROXX /SAT /FLEX oder Fuss- / Handschalter.
Abbildung 3 Beispielkonfiguration: System MEDITOUCH
A DewertOkin Steuerung
(Optional: SG(AG) 300 Serie oder MCL)
B CU155 MEDITOUCH
C Optional: UBB oder potenzialfreier Kontakt,
z.B. für Schwesternrufanlage
D IPROXX /AC MEDITOUCH,
IPROXX /SAT MEDITOUCH,
IPROXX /FLEX MEDITOUCH
E Optional: anderes Bediensystem
(IPROXX /AC, IPROXX /SAT, IPROXX /FLEX
oder Fuss-/Handschalter)
F Optional: Brückenstecker
Nicht bei Systeme mit FURNIBUS Steue-
rungen
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
A
B
D
F
E
C
Bediensystem IPROXX AC / FLEX / SAT
77347(-)                                                                       01/2014  11
3.2 Ausführung als Handschalter
Das Bediensystem besteht aus verschiedenen Einzelkomponenten. Zur Inbetriebnahme des Sys-
tems sind mehrere Einzelkomponenten, z.B. Steuerung (MCL oder SG(AG)300) und das Bedien-
element IPROXX /AC,  IPROXX /FLEX oder IPROXX /SAT angeschlossen.
 Keine Verwendung mit dem Bediensystem IPROXX AC/ FLEX /SAT (Ausführung: MEDITOUCH)
Abbildung 4 Beispielkonfiguration: Steuerung mit Handschalter
A Steuerung MCL B Steuerung SG(AG)300
C Brückenstecker oder Sperrvorrichtung
(z.B. Sperrbox)
D IPROXX /AC,
IPROXX /SAT,
IPROXX /FLEX
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
A B
C
C
D D
 Bediensystem IPROXX AC / FLEX / SAT
12                                                                                 01/2014 77347(-)